

Återföring

Patientnämndsärende gällande fallolycka i samband med narkos

Ärendet

Patientnämnden behandlade vid sammanträde 2009-02-19 ett principärende rörande fallolycka i samband med narkos på Karolinska Universitetssjukhuset.

Patientnämnden fann att det är en självklarhet att alla patienter som vänder sig till vården ska känna sig trygga och väl omhändertagna i alla lägen. Det är av än större vikt att patienten ska kunna känna sig säker när han eller hon är helt utlämnad i samband med sövning. Därför ansåg nämnden det angeläget att sprida information kring de förbättringsåtgärder som Karolinska Universitetssjukhuset vidtagit och få ta del av vilka rutiner som tillämpas vid landstingets akutsjukhus för att säkerställa att patienter blir tryggt och väl omhändertagen under transporten från operationssal och uppvakningsenheten.

Nämnden beslöt att begära skriftlig återföring i ärendet senast 2009-06-01.

Återföring

Styrelsen för Danderyds sjukhus, Södersjukhuset, S:t Görans Capio, Södertälje sjukhus och Norrtälje sjukhus Tiohundra AB har med anledning av detta principärende inkommit med bifogade återföringar.

Av Danderyds sjukhus återföring framgår att det finns rutiner avseende transporter av patienter som varit sövda. Sängen ska alltid vara försedd med grindar, om inte, ska två personal följa patienten till uppvakningsavdelningen. På Danderyds sjukhus har man gjort stickprovsmätningar under 2008 för att kontrollera hur många sängar som varit utrustade med grindar. Utredningen och en uppmaning om att se till att alla sängar ska vara försedda med grindar har skickats till samtliga chefssjuksköterskor.


På Södersjukhuset har man efter att Patientnämnden lyft principärendet tagit fram en ny rutin. Man ska i möjligaste mån använda bägge grindar och under transporten ska det finnas två personal som följer med patienten till uppvaket. Dessutom har Södersjukhuset beslutat att vid nyinköp av sängar ska dessa vara utrustad med grindar.

På S:t Görans Caphiel åtföljs patienten alltid av två personal och skulle en sänggrind saknas rekvideras en ny från vårdavdelningen. En skriftlig rutin är under utarbetande. Vid Södertälje sjukhus används grindar om patienten är ytterst orolig eller har något handikapp. Däremot åtföljs patienten alltid av två personal där den enes uppgift är att bevaka patienten.

Vid Norrtälje sjukhus Tiohundra AB har man utformat en rutin efter att Patientnämnden uppmärksammat principärendet om fallolycka i samband med narkos. Enligt den nya rutinen ska patienten alltid transporteras av tvåpersonal. En sövd patient ska ej heller lämnas ensam i en sal. Slutligen informerar Norrtälje sjukhus Tiohundra AB att man haft två stycken patienttillbud på anestesivdelningen som man har diskuterat på en arbetsplatsträff.

Förslag till beslut

- att godta återföringarna
- att avsluta ärendet med nämndens avslutsskrivelse till styrelserna för Danderyds sjukhus, S:t Görans Caphiel, Södersjukhuset, Södertälje sjukhus och Norrtälje sjukhus Tiohundra AB.
- att översända förvaltningens skrivelse och kopia av inkommen återföringarna till anmälaren
- att översända nämndens skrivelse och kopia av inkomna återföringar till Karolinska Universitetssjukhuset för kännedom .



Åsa Rundquist
Förvaltningschef

Bilagor:

Principärende /Tjänsteutlåtande daterad 2009-02-19

Yttranden från: Danderyds sjukhus, Södersjukhuset, Södertälje sjukhus, Norrtälje sjukhus Tiohundra AB, Caphiel S:t Görans sjukhus